



## *Prefeitura Municipal de Birigui*

CNPJ 46.151.718/0001-80

### **ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME**

#### **1.OBJETO:**

**REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANÁLISES E EFLUENTES DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO E LENÇOL FREÁTICO DO ATERRO SANITÁRIO – SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS I e II.**

**1.1 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.**

#### **2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:**

<b>LOTE 01</b>			
<b>QTDDE.</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR UNITÁRIO ESTIMADO</b>	<b>VALOR TOTAL ESTIMADO</b>
8 unidades	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - ANALISES DOS POÇOS DE MONITORAMENTO DO ATERRO SANITÁRIO: PARÂMETROS A SEREM ANALISADOS: xileno, Tolueno, Cloreto de Vinila, Benzeno, NMP, de coliformes termotolerantes a 45°C, NMP de coliformes totais, dureza, total, ph, cor aparente, turbidez, condutividade elétrica, sólidos totais dissolvidos, níquel, manganês, potássio, cádmio, chumbo, cromo total, ferro total, alumínio, bário, magnésio, cobre, sódio, zinco, mercúrio, arsênio, nitratos, nitritos, nitrogênio amoniacal, fósforo total, (como P), cianetos, cloretos, demanda bioquímica de oxigênio 5 dias a 20°C, demanda química de oxigênio, carbono orgânico, óleos e graxas, fenóis e surfactantes (ATA)	R\$ 1.492,94	R\$ 11.943,52
8 unidades	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - ANALISES DOS 04 POÇOS DE MONITORAMENTO DO LENÇOL FREÁTICO NA LAGOA DE TRATAMENTO DE ESGOTO: Parâmetros: carbono orgânico dissolvido, carbono orgânico total, cloreto, ferro total, manganês total, alumínio total, n-nitrato, sulfato, eh, ph, condutividade elétrica, oxigênio	R\$ 690,55	R\$ 5.524,40



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	dissolvido		
6 unidades	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: ANALISES NO RIBEIRÃO BAIXOTES: 01 ponto a jusante e dois a montante na lagoa tratamento de esgoto: Parâmetros: dbo, dqo, od, coliformes fecais, coliformes totais	R\$ 287,80	R\$ 1.726,80
4 unidades	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: COLETA NA LAGOA TRATAMENTO DE ESGOTO PONTOS: entrada e saída do sistema: Parâmetros a ser analisados: dbo, dqo, od, coliformes fecais e coliformes totais	R\$ 285,30	R\$ 1.141,20
VALOR GLOBAL DO LOTE			R\$ 20.335,92

**OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.**

**\* Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

**Serão desclassificadas as propostas que:**

**Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;**

**Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;**

**Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;**

**Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;**

**Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.**